Resolucién n.° PAF-0000000507-2017. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las catorce
horas con cuarenta y cuatro minutos del dia veintiséis de diciembre del afio dos mil
diecisiete.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el el Partido Liberacion Nacional, presento ante este Programa Electoral a
las 15 horas con 50 minutos del 22 de diciembre del 2017, las ndminas 00781, 00712 y
00795, con solicitudes para acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos, en los cantones
Carrillo y Nandayure, ambos de la provincia de Guanacaste.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.® 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula Nombre
501500212 HENRY MARTINEZ GALLO
503340599 YENSI IVETH CAMARENO DIAZ
504090040 LOANA VIVAS ANGULO
502250624 CRISTO SABEL GUTIERREZ GUTIERREZ
501240021 JOSE MARIA DIAZ CASTRO
502410204 LIDA ROSA CASTANEDA DIAZ
504270481 DANIELA DAVILA VILLARREAL
504150853 JOHAN ALEJANDRO MENDEZ ANGULO
113360966 JORGE ANDRES DELGADO CARVAJAL
503020509 SILVIA ELENA VILCHEZ MEDINA
502960577 MARTA IRIS BUSTOS CHAVARRIA
504640547 ASAEL DAVID GARCIA LEAL
800850639 BLANCA DELIA AREVALO RODRIGUEZ

502690861
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502390646
504170044
503720050
503340737
601290040
503500542
503140383
502440319
702510164
116650581
503990433
503140277
109760320
503310385
501630946
502740376
501800325
502440335
107510747
504020253
503520380
501890811
503230198
502560062
504020387
503110525
105420722
503830377
504120151
503320605
111700322
503250545
202900387
503100472
502510353
502210670
503650043
503100476
501260202
503470569
503480043
402360742
503510412
503640798

MILDRED VILLEGAS VILLARREAL
EMANUEL ALBERTO MENDEZ DUARTE
ANDREINA ZUNIGA ESPINOZA
LUCRECIA OBANDO ZUNIGA
YADIRA MEDINA CHAVARRIA
CINDY MAYELA ALEMAN CARMONA
LAURA OSORIO CASCANTE
CLARIVEL CUBILLO MARCHENA
YOCELYN DUARTE CASTRO
DANIEL ANDRES RETANA CECILIANO
DIANA MARIA JACAMO VALLEJOS
YADELY PATRICIA ESPINOZA CERDAS
LUCRECIA VILLAGRA ANGULO
SAUL GERARDO MOYA ABARCA
LUCRECIA VILLAGRA ANGULO
XIOMARA BUSTOS GARCIA
MAYELA GALLO GALLO
MERIE VIVAS GUIDO

YAMILETH DEL SOCORRO HERNANDEZ ACEVEDO

KARLA VANESSA URBINA IRIGOYEN
DAYANA MARIA RETANA CARBALLO
EPIFANIA MAYELA ZUNIGA CASCANTE
WENDY ESPINOZA APARICIO
LETICIA MENDEZ MENDEZ
MARILYN REBECA GUTIERREZ ALVAREZ
ADRIANA QUIROS ROJAS
GUSTAVO ADOLFO ROJAS MARIN
GLORIANA GUILLEN ROJAS
MERLIN ALICIA ORTIZ ESPINOZA
JOSE ABEL CANALES PICADO
VICTOR HUGO VILLALOBOS VARGAS
KAREN VANESSA MENDOZA GARCIA
JUAN ALEXIS ALVAREZ ALVAREZ
MARIA NERY LOPEZ CONTRERAS
JESUS ANTONIO NAVARRETE VALLEJOS
EMILIO JAEN RIVERA
KATHERINE MELISSA JAEN ARGUEDAS
EDWIN ALEMAN MENDOZA
CARLOS LUIS CRUZ GUTIERREZ
OLGA MARTA MARCHENA PANIAGUA
KATIA ACOSTA MONTANO
MERY FRANCIS SEQUEIRA ESPINOZA
PRISCILLA MEDINA DUARTE
KATTYA VANESSA MEDINA DUARTE



115600647 CARLOS MANUEL GUADAMUZ ALEMAN

500610419 JOSE FRANCISCO CONTRERAS VILLARREAL
701020172 MANUEL ANGEL ALVAREZ ANGULO
502260645 ENOE RODRIGUEZ PICADO
501690832 CARLOS ALBERTO SANCHEZ CASTANEDA
503260437 DINORAH SERRANO PANIAGUA
503930420 LUIS FELIPE COREA GUTIERREZ
503240449 JORGE LUIS BRENES OBANDO
502840111 SOLEIDA VILLAGRA MONTIEL

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales de Junta Receptora de Votos en los cantones Carrillo y Nandayure, de la provincia
de Guanacaste, por el Partido Liberacion Nacional, a las personas descritas en el
considerando de la presente resolucién. Hagase saber a la parte interesada el derecho que
le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar
ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias
habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad
con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos
Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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