

**Resolución n.º PAF-0000000507-2017. Programa Acreditación de Fiscales y Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones.** San José, a las catorce horas con cuarenta y cuatro minutos del día veintiséis de diciembre del año dos mil diecisiete.

## RESULTANDO

**PRIMERO-** Que el el Partido Liberación Nacional, presentó ante este Programa Electoral a las 15 horas con 50 minutos del 22 de diciembre del 2017, las nóminas 00781, 00712 y 00795, con solicitudes para acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos, en los cantones Carrillo y Nandayure, ambos de la provincia de Guanacaste.

**SEGUNDO-** Para el dictado de esta resolución se ha observado los procedimientos de ley.

## CONSIDERANDO

**PRIMERO-** Que el Código Electoral a partir del artículo 210 y siguientes, establece el derecho del que gozan los partidos políticos de fiscalizar el proceso electoral.

**SEGUNDO-** Que el Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, establece en sus artículos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

**TERCERO-** Que en observancia de lo dispuesto en los artículos 210, 211 y 214 del Código Electoral, y habiéndose revisado la documentación presentada y teniéndose por cumplidos los requisitos exigidos en los artículos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, es procedente acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula	Nombre
501500212	HENRY MARTINEZ GALLO
503340599	YENSI IVETH CAMARENO DIAZ
504090040	LOANA VIVAS ANGULO
502250624	CRISTO SABEL GUTIERREZ GUTIERREZ
501240021	JOSE MARIA DIAZ CASTRO
502410204	LIDA ROSA CASTAÑEDA DIAZ
504270481	DANIELA DAVILA VILLARREAL
504150853	JOHAN ALEJANDRO MENDEZ ANGULO
113360966	JORGE ANDRES DELGADO CARVAJAL
503020509	SILVIA ELENA VILCHEZ MEDINA
502960577	MARTA IRIS BUSTOS CHAVARRIA
504640547	ASAEL DAVID GARCIA LEAL
800850639	BLANCA DELIA AREVALO RODRIGUEZ
502690861	GLENDIA PATRICIA CASTAÑEDA CASTAÑEDA

502390646	MILDRED VILLEGAS VILLARREAL
504170044	EMANUEL ALBERTO MENDEZ DUARTE
503720050	ANDREINA ZUÑIGA ESPINOZA
503340737	LUCRECIA OBANDO ZUÑIGA
601290040	YADIRA MEDINA CHAVARRIA
503500542	CINDY MAYELA ALEMAN CARMONA
503140383	LAURA OSORIO CASCANTE
502440319	CLARIVEL CUBILLO MARCHENA
702510164	YOCELYN DUARTE CASTRO
116650581	DANIEL ANDRES RETANA CECILIANO
503990433	DIANA MARIA JACAMO VALLEJOS
503140277	YADELY PATRICIA ESPINOZA CERDAS
109760320	LUCRECIA VILLAGRA ANGULO
503310385	SAUL GERARDO MOYA ABARCA
501630946	LUCRECIA VILLAGRA ANGULO
502740376	XIOMARA BUSTOS GARCIA
501800325	MAYELA GALLO GALLO
502440335	MERIE VIVAS GUIDO
107510747	YAMILETH DEL SOCORRO HERNANDEZ ACEVEDO
504020253	KARLA VANESSA URBINA IRIGOYEN
503520380	DAYANA MARIA RETANA CARBALLO
501890811	EPIFANIA MAYELA ZUÑIGA CASCANTE
503230198	WENDY ESPINOZA APARICIO
502560062	LETICIA MENDEZ MENDEZ
504020387	MARILYN REBECA GUTIERREZ ALVAREZ
503110525	ADRIANA QUIROS ROJAS
105420722	GUSTAVO ADOLFO ROJAS MARIN
503830377	GLORIANA GUILLEN ROJAS
504120151	MERLIN ALICIA ORTIZ ESPINOZA
503320605	JOSE ABEL CANALES PICADO
111700322	VICTOR HUGO VILLALOBOS VARGAS
503250545	KAREN VANESSA MENDOZA GARCIA
202900387	JUAN ALEXIS ALVAREZ ALVAREZ
503100472	MARIA NERY LOPEZ CONTRERAS
502510353	JESUS ANTONIO NAVARRETE VALLEJOS
502210670	EMILIO JAEN RIVERA
503650043	KATHERINE MELISSA JAEN ARGUEDAS
503100476	EDWIN ALEMAN MENDOZA
501260202	CARLOS LUIS CRUZ GUTIERREZ
503470569	OLGA MARTA MARCHENA PANIAGUA
503480043	KATIA ACOSTA MONTANO
402360742	MERY FRANCIS SEQUEIRA ESPINOZA
503510412	PRISCILLA MEDINA DUARTE
503640798	KATTYA VANESSA MEDINA DUARTE

115600647	CARLOS MANUEL GUADAMUZ ALEMAN
500610419	JOSE FRANCISCO CONTRERAS VILLARREAL
701020172	MANUEL ANGEL ALVAREZ ANGULO
502260645	ENOE RODRIGUEZ PICADO
501690832	CARLOS ALBERTO SANCHEZ CASTAÑEDA
503260437	DINORAH SERRANO PANIAGUA
503930420	LUIS FELIPE COREA GUTIERREZ
503240449	JORGE LUIS BRENES OBANDO
502840111	SOLEIDA VILLAGRA MONTIEL

## **POR TANTO**

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como Fiscales de Junta Receptora de Votos en los cantones Carrillo y Nandayure, de la provincia de Guanacaste, por el Partido Liberación Nacional, a las personas descritas en el considerando de la presente resolución. Hágase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolución dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017. Notifíquese.-

*Licda. Grettel Monge Quesada*  
Encargada del Programa Acreditación de  
Fiscales y Observadores Nacionales